
 

Σελίδα 1 από 2 

 

    
 
 
 
       
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ  
ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ μετά τη δημοσίευση σε ΦΕΚ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  9.2.2026 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 22/2026 
 

Θέμα: Πλήρωση μίας θέσης Ειδικού Συμβούλου σε θέματα ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
3) Το άρθρο 163 «Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες - Ειδικοί Συνεργάτες των Ο.Τ.Α» 

του ν. 3584/07 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»(Α΄143)  
4) Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου Ήλιδας και της δημοτικής αρχής με εξειδικευμένες 

συμβουλευτικές υπηρεσίες, στα αντικείμενα των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Μελετών 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) και Διαχείρισης Εργολαβιών & Υποδομών, με όλα τα 
επιμέρους αναλυτικά πεδία. 

5) Το γεγονός ότι στον Δήμο Ήλιδας αντιστοιχούν 7 Αντιδήμαρχοι. 
6) Την υπ΄αριθμ. 1938/28.1.2026 Δημόσια Γνωστοποίηση «Για την πλήρωση μιας (1) θέσης Ειδικού 

Συμβούλου του Δήμου Ήλιδας, βάσει των διατάξεων του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007» (ΑΔΑ: 
655ΑΩΡΘ-ΜΧΖ), η οποία αναρτήθηκε νομίμως και δημοσιεύθηκε στην τοπική εφημερίδα 
«ΠΑΤΡΙΣ», την 29η Ιανουαρίου 2026. 

7) Την υπ΄αριθμ. 1547/29.1.2026 βεβαίωση της Διεύθυνση Οικονομικών περί ύπαρξης των 
αναγκαίων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνη μισθοδοσίας στον προϋπολογισμό έτους 
2026, στους ΑΛΕ 000.2130112001 με τίτλο «Αμοιβές μετακλητών υπαλλήλων» και 
000.2190301007 «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ e-ΕΦΚΑ επί τακτικών αποδοχών υπαλλήλων 
ειδικών κατηγοριών». 

8) Την υπ΄αριθμ. 2403/2.2.2026 αίτηση του μοναδικού υποψήφιου κ. Παπαγεωργίου Χρήστου του 
Παναγιώτη, ο οποίος κατέχει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τής πληρούμενης θέσης. 

9) Την υπ΄αριθμ. 3058/6.2.2026 εισηγητική πρόταση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας του Δήμου, 
με επισυναπτόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τη διαδικασία που ακολουθήθηκε.  

 
  Αποφασίζουμε 
 

1. Προσλαμβάνεται ο κ. Παπαγεωργίου Χρήστος του Παναγιώτη, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ, ως Ειδικός Σύμβουλος για την επικουρία τού Δήμαρχου Ήλιδας κατά την άσκηση 
των καθηκόντων του, με αντικείμενο : 
α. Ευρωπαϊκά Προγράμματα: Επιμέλεια και υποστήριξη σε όλο το φάσμα των διαδικασιών, 
συμπεριλαμβανομένων: 
• Της εκπόνησης μελετών και της σύνταξης φακέλων υποβολής προτάσεων. 
• Της παρακολούθησης των διαδικασιών ένταξης σε χρηματοδοτικά πλαίσια. 
• Της προετοιμασίας τευχών διαγωνισμών και της επίβλεψης της υλοποίησης των εγκεκριμένων   
έργων. 
β. Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.): Επιμέλεια για τη σύνταξη, υποβολή και 
παρακολούθηση της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων που αφορούν: 
• Έργα Ύδρευσης: (Σύστημα Κακοτάρι – Διυλιστήριο). 
• Έργα Αποχέτευσης: (Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων, Δίκτυα Αποχέτευσης και 
Αποστραγγιστικές Τάφροι). 



 

Σελίδα 2 από 2 

 

γ. Διαχείριση Εργολαβιών & Υποδομών: Εποπτεία και τεχνική υποστήριξη σε θέματα 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Στερεών Αποβλήτων, με έμφαση στην: 
• Συστηματική παρακολούθηση της εξέλιξης των σχετικών εργολαβιών. 
• Σύνταξη αναλυτικών εκθέσεων προόδου και αξιολόγησης των εργασιών. 

2. Ο ανωτέρω υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δήμαρχου και θα ασκεί καθήκοντα 
επιτελικά, χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιαδήποτε μορφής. 

3. Για την πρόσληψη, θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, με την οποία θα συναφθεί η εργασιακή σχέση και θα αρχίσει η υποχρέωση παροχής 
υπηρεσιών. 

4. Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας τού ανωτέρω υπαλλήλου, έχουν προβλεφθεί επαρκείς 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2026, ενώ ανάλογη πρόβλεψη θα γίνει και στα επόμενα 
έτη. 

5. Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 

 
 

 
Ε.Δ.: 

• Όλες οι οργανικές μονάδες 


		2026-02-10T09:32:03+0200




